
ماجرای ترور فرمانده حزب الله در بیروت

یک انفجار مهیب گزارش شده است و دود در منطقه ضاحیه در حومه جنوبی 
بیروت، که عمدتا محل ســکونت حامیان حزب الله اســت، بلند شده است. 
ایــن حمله در یک منطقه مســکونی در جنوب بیــروت رخ داد که به عنوان 
سنگر حزب الله شناخته می شود. در همین راستا در دقایق اولیه حمله، ارتش 
اســرائیل گفت که حمله ای را به بیروت انجام داده و یکی از فرماندهان ارشد 
حزب الله را که گفته می شــود در حمله موشکی به بلندی های جولان تحت 
اشغال اسرائیل نقش داشته، هدف قرار داده است. اما در ادامه یک مقام حزب 
الله فقط به این اشاره کرد که این حمله هوایی اسرائیل به جنوب بیروت صرفا 
خســاراتی به بار آورده است. خبرگزاری ملی لبنان اعلام کرد که حمله رژیم 
صهیونیستی به منطقه اطراف مجلس شورای حزب الله در محله حریک بیروت 
این کشور حمله کرده است. بنا به گزارش ها، ایالات متحده از اسرائیل خواسته 
است تا از هدف قرار دادن بیروت، پایتخت لبنان، و زیرساخت های غیرنظامی 

خودداری کند تا از آسیب های جانبی جلوگیری کند.
این در حالی اســت که گزارش های رسانه های عربی حاکی از آن بود که یکی 
از فرماندهان ارشــد حزب الله در این حمله کشته شــده است. اسرائیل این 
حمله هوایی به حومه جنوبی بیروت را برای از بین بردن یک شخصیت ارشد 
حزب الله انجام داده بود، هرچند گزارش ها حاکی از آن است که هدف اسرائیل 

فردی به نام فؤاد شکر، یکی از شخصیت های ارشد حزب الله است.
چــه آنکه خبرگزاری ملی لبنان در توصیف چگونگی این حمله اعلام کرد که 
این حمله توســط یک پهپاد اســرائیلی انجام شد که سه راکت به سمت یک 
ساختمان شلیک کرد. خبرنگار ویژه اسکای نیوز نیز گفت که تصاویری که از 
صحنه بیرون می آید نشان می دهد که »منطقه بسیار بزرگی مورد اصابت قرار 

گرفته است که در اطراف یک ساختمان قرار دارد«.
این در حالی است که اسپوتنیک ساعتی بعد از حمله به نقل از منابع خود در 
لبنان گفته سوءقصد شکست خورد. منابع امنیتی لبنان نیز گفتند فؤاد شکر از 
حمله اسرائیل به حومه جنوبی بیروت جان سالم به در برده است. منابع لبنانی 

تاکید کردند فواد شکر قبل از هدف قرار گرفتن ساختمان، آن را ترک کرد.
تردیدها ادامه یافت تا آنکه تلویزیون اسرائیل اعلام کرد هیچ تاییدی مبنی بر 
موفقیت آمیز بودن عملیات ترور نداریم. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
نیز گفت گزارش برخی از رســانه ها حکایت از آن دارد که هدف ترور قبل از 
حمله ســاختمان را ترک کرده بود. این در حالی است که بیانیه اولیه روابط 
رســانه ای حزب الله حاکی از آن بود که حمله بــه حومه جنوبی بیروت که 
یک ســاختمان مسکونی در یکی از محله های آن را هدف قرار گرفت شهادت 
تعدادی از شــهروندان لبنانی و زخمی شدن تعدادی دیگر را به دنبال داشته 
است. حزب الله در این بیانیه اعلام کرده » در آن زمان رهبر بزرگ جهاد، برادر 
آقای فؤاد شکر )حاج محسن( در این ساختمان حضور داشتند.  از زمان وقوع 
این حادثه، تیم های پدافند غیرنظامــی با توجه به وضعیت لایه های تخریب 
شده، با جدیت، اما به کندی برای آواربرداری تلاش کرده اند و همچنان منتظر 
نتیجه ای هســتیم که دست اندرکاران این عملیات در خصوص سرنوشت این 

حادثه به دست خواهند آورد.«

تروریسم

عدم اطلاع واشنگتن از نقشه ترور هنیه 

وزیر خارجه آمریکا امروز )چهارشنبه( مدعی شد واشنگتن از برنامه تروریستی 
رژیم صهیونیســتی برای ترور رئیس دفتر سیاسی حماس آگاه نبوده و در آن 
دخالتی نداشته است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در جریان حضور در 
نشستی در ســنگاپور، از اظهار نظر مستقیم درباره ترور اسماعیل هنیه، رهبر 
سیاسی جنبش حماس در تهران امتناع کرد و صرفا به بیان اینکه از این مساله 

مطلع شده است، کفایت کرد.
به نقل از خبرگزاری فرانســه، وی افزود، دستیابی به آتش بس غزه پس از ترور 

رهبر سیاسی حماس یک ضرورت همیشگی است.
بلینکن با تاکید بر لزوم تحقق آتش بس، این مساله را به نفع اسیران صهیونیست 

دانست و گفت: »ما روزانه روی آن کار می کنیم.«
وی در ایــن کنفرانس مطبوعاتی گفت: »هیچ چیزی از اهمیت دســتیابی به 
آتش بس که آشــکارا به نفــع گروگان ها و بازگرداندن آنهــا به خانه، و به نفع 

فلسطینی هایی که هر روز به شدت رنج می برند، کم نمی کند.«
بلینکن در ادامه مدعی شد که آمریکا از برنامه ترور اسماعیل هنیه »آگاه نبوده 

یا در آن دخالتی نداشته است.«
وی همچنین در جریان گفت وگو با شــبکه خبری سی ان ای سنگاپور و چند 
ســاعت پس از انتشــار خبر ترور هنیه در محل اقامتش در تهران در پاسخ به 
اینکــه آیا این ترور تغییری در رونــد جنگ غزه ایجاد می کند، گفت: »حدس 
زدن بسیار سخت است، و من طی سال ها آموخته ام که هرگز درباره تاثیری که 

ممکن است یک رویداد بر روی چیز دیگری بگذارد، حدس نزنم.«
وزیر خارجه آمریکا بار دیگر همچنین بر اهمیت آتش بس برای پایان این جنگ 
در غزه تاکید کرد و افزود: »ما تا زمانیکه به این رویه دســت پیدا کنیم، ادامه 
می دهیم. کمک به پایان رنج و درد مردم فلسطین در غزه امری ضروری است. 
بازگرداندن گروگان ها امری مهم است. این بسیار مهم است که امیدواریم همه 
چیز را در مســیر بهتری برای صلح پایدارتر و امنیــت پایدارتر قرار دهیم، به 

طوری که این تمرکز همچنان باقی بماند.«

استراتژیک

تاکید تهران بر پیگرد مجازات 
رژیم صهیونیستی

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پی شهادت 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران در 
بیانیه اعلام کرد که »بامداد چهارشــنبه مورخ ۱۰ مرداد 
۱۴۰۳، مجاهد خستگی ناپذیر شیخ اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاســی حماس و یار دیرین شــهید قدس، سردار 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی و از رهبران پرافتخار و شجاع 
مقاومت فلسطین که برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس 
جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران، میهمان دولت و 
مردم ایران بود، مورد هدف یک اقدام تروریســتی از سوی 

دشمن اشغالگر اسرائیل قرار گرفته و به شهادت رسید«.
وزارت خارجه ایران »ترور شهید اسماعیل هنیه به عنوان 
یکــی از رهبران منتخب مردم فلســطین و یکی از طلایه 
داران مبارزه مشروع ملت فلسطین برای احقاق حق تعیین 
سرنوشــت« را »شــاهد دیگری بر ماهیت تروریســتی و 
نشانه ای از خوی تجاوزگری و قانون شکنی مافیای جنایتکار 
حاکم بر سرزمین اشغال شــده فلسطین« توصیف کرده 
است. تهران تاکید کرد: این اقدام تروریستی نه تنها نقض 
فاحش اصول و قواعد حقوق بین الملل و منشور ملل متحد 
است، بلکه تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت منطقه ای و 
بین المللی اســت. در ادامه این بیانیه آمده است: این اقدام 
رژیم جنایتکار اســرائیل، در تداوم تــرور رهبران مقاومت 
فلسطین در کشورهای دیگر در چند دهه گذشته رخ داده 
اســت، اما اقدام متجاوزانه و تروریستی جدید این رژیم در 
ترور شــهید هنیه بخشی از برنامه نسل کُشی فلسطینیان 
به ویژه در ۱۰ ماه اخیر و در جهت افزایش ناامنی در منطقه 

غرب آسیاست.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین اعلام 
کرد »مســئولیت دولت آمریکا به عنوان حامی و همدست 
رژیم صهیونیســتی در اســتمرار اشــغالگری و نسل کُشی 
فلسطینیان، در ارتکاب این اقدام شنیع تروریستی را مورد 
تاکید قرار می دهد«. در ادامه این بیانیه تصریح شده است: 
جمهوری اسلامی ایران اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
در ترور مجاهد خستگی ناپذیر شیخ اسماعیل هنیه را شدیدا 
محکوم می کند و با تأکید بر حق ذاتی خود در پاسخ مناسب 
نســبت به این اقدام متجاوزانه علیــه حاکمیت و تمامیت 
ســرزمینی خود، انتظار دارد که کشــورها و ســازمان های 
بین المللی در راستای حمایت از حق تعیین سرنوشت ملت 
فلسطین و مقاومت مشــروع آنان در برابر اشغالگری، رژیم 
اســرائیل را به طور جدی و مؤثر مــورد مؤاخذه قرار داده و 
تدابیر سیاســی، حقوقی و تنبیهی لازم را در قبال این رژیم 
یاغی اتخاد نمایند. وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایران در پایان »شــهادت این مجاهد بزرگ و همراه ایشان 
را به محضر مقام معظم رهبــری حضرت آیت الله العظمی 
امام خامنه ای، امت اسلامی و ملت غیور فلسطین، جنبش 
مقاومت اســلامی فلســطین)حماس(، خانواده آن شهید 
عزیز، گروه های مقاومت فلســطینی و همــه اجزای محور 
مقاومت، کلیه دولت ها و ملت های حامی آرمان فلسطین و 

آزادیخواهان جهان تبریک و تسلیت« گفت.

رایزنی مورا و عراقچی 
درباره روابط ایران و اروپا

دیپلمات ارشــد اروپایی و دبیر شــورای راهبردی روابط 
خارجــی طی دیداری در تهران، »درباره ابعاد و موضوعات 
مختلــف روابط ایران و اروپا« رایزنی کردند. »انریکه مورا« 
معاون مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا که برای 
شرکت در مراســم تحلیف »مسعود پزشــکیان« رئیس  
جمهوری اســلامی ایران به تهران ســفر کرده است، روز 
چهارشنبه با »سید عباس عراقچی« دبیر شورای راهبردی 
روابط خارجی ملاقات کرد. در این ملاقات، طرفین درباره 
ابعــاد و موضوعات مختلف روابط ایــران و اروپا به بحث و 

تبادل نظر پرداختند.

ترور ناکام 
رئیس شورای حاکمیتی سودان

رئیس شورای حاکمیتی ســودان از تلاش برای ترور جان 
سالم به در برد. منابعی در گفت وگو با الجزیره اعلام کردند: 
»عبدالفتاح البرهان«، رئیس شــورای حاکمیتی سودان از 
تلاش برای ترور به واسطه یک پهپاد در شرق سودان جان 
به در برد. فرماندهی کل ارتش سودان اعلام کرد: در حمله 
۲ پهپاد خصمانه که مراسم فارغ التحصیلی نظامی را هدف 

قرار داد، پنج نفر کشته و تعدادی زخمی شدند. 
بر اثر جنگی که آوریل ۲۰۲۳ در ســودان میان نیروهای 
واکنش ســریع با رهبری محمدحمدان دقلو)حمیدتی( و 
ارتش این کشور با رهبری البرهان شروع شد، ده ها میلیون 

تن آواره شده و قحطی در سودان گسترش یافت.
مذاکــرات جده میان طرفین درگیر در ســودان با نظارت 

آمریکا و عربستان اواخر ماه میلادی گذشته متوقف شد.

دیپلماتیک

ویژه
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با  تهران  در  »اســماعیل هنیه«  ترور 
واکنش های گســترده ای مواجه شده 
است. رئیس دفتر سیاسی حماس که به 
عنوان یکی از مهمانان مراسم تحلیف 
دکتر»مسعود پزشکیان« به ایران سفر 
کرده بود؛ توسط رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسید.
ترور اسماعیل هنیه در تهران، با محکومیت 
گســترده عربی و بین المللی مواجه شد، در 
اولین واکنــش، حماس اعلام کرد این ترور 
»اقدامــی بزدلانه بوده و بی پاســخ نخواهد 

بود«.
نکته جالب اینجاســت که »آنــا اوکولووا« 
یک ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی با 
تلاش برای شــانه خالی کردن از این اقدام 
تروریســتی گفت که این رژیم مســئولیت 
ترور رئیس دفتر سیاسی حماس را بر عهده 
نمی گیرد. رســانه های عبــری نیز گزارش 
دادند که »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی به وزرا دستور داده درباره 
ترور اسماعیل هنیه صحبتی نکنند و به آن 

نپردازند.
پس از آنکه رســانه های ایران از شــهادت 
هنیه در تهــران خبر دادنــد، ارتش رژیم 
صهیونیســتی به شــبکه خبری سی.ان.ان 
گفت که به گزارش های رسانه های خارجی 

در این باره پاسخ نمی دهند.
گردان های القسام، شــاخه نظامی حماس 
نیز تاکید کرد: ما برای فرزندان فلســطین، 
عبدالسلام  اســماعیل  مجاهد  رهبر  شهید 

هنیه خون می دهیم.
گردان های القسام افزود: شهید نقش مهمی 
در تقویــت مقاومت، اتحاد تلاش های مردم 
ملت، بســیج نیروهــا و هدایت قطب نما به 

سمت بیت المقدس داشت.
القســام همچنیــن تاکیــد کــرد: تــرور 
جنایتکارانه فرمانده هنیه در قلب پایتخت 

ایران یک رویداد مهم و خطرناک است.
در عیــن حال اخوان المســلمین در اردن 
شــهادت اســماعیل هنیه را محکوم کرد و 
در بیانیه ای افزود: این جنایت تروریســتی 
شنیع، تلاش صهیونیست ها برای دستیابی 
به یــک پیــروزی توهم آمیز پــس از یک 
شکست نظامی است که بیش از ۱۰ ماه در 

نوار غزه طول کشیده است. 
این گروه تاکید کرد که »خون اســماعیل 
هنیه و همراهش تنها لعنتی برای اشغالگران 
و حامیانشــان و چراغی در راه آزادی آینده 

خواهد بود«.
اخوان المســلمین همچنیــن گفت که به 
تعهــد، وفــاداری و حمایت خــود از مردم 
فلسطین و مقاومت دلیرانه آنها ادامه خواهد 

داد.
همچنیــن »عبدالســلام هنیــه« فرزنــد 
اســماعیل هنیه در اظهاراتــی در این باره 
گفت: پدرم به خواســته اش رسید و ما در 
یــک انقلاب و مبــارزه مــداوم علیه رژیم 

اشغالگر هستیم.
»محمــود عبــاس«، رئیــس تشــکیلات 
خودگردان فلسطین نیز ترور رهبر مجاهد 
اســماعیل هنیــه را محکوم کــرد و مردم 
فلســطین و نیروهایــش را بــه وحدت و 

استواری فرا خواند.
پیشتر مشــاور رئیس تشکیلات خودگردان 
فلســطین هــم در واکنش بــه جنایت به 
شــهادت رســاندن اســماعیل هنیه ان را 

جنایت جدید رژیم صهیونیستی دانست.

مشاور رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
گفت: ما در کنار حماس می ایستیم.

جنبش فتح ترور رهبر اســماعیل هنیه را 
محکوم و بر اهمیت اتحاد مردم فلســطین 
و پایــداری آنهــا در برابر تجــاوزات رژیم 

صهیونیستی تاکید کرد.
»حســین الشــیخ«، دبیر کمیتــه اجرایی 
ســازمان آزادیبخش فلســطین، ترور رهبر 
مجاهد اســماعیل هنیه را محکــوم کرد. 
الشــیخ در بیانیــه مطبوعاتــی ایــن ترور 
را تشــدید خطرناکــی دانســت و از مردم 
فلسطین خواست در سایه تشدید تجاوزات 
رژیم صهیونیستی استوار، متحد و منسجم 

باقی بمانند.
همچنین »طاهر النونو«، مشــاور رسانه ای 
اســماعیل هنیه به الجزیــره گفت که ترور 
رئیس دفتر سیاســی حمــاس یک هدف 
گیری مستقیم و یک ترور برنامه ریزی شده 
بود که مقامــات ایرانی جزئیات آن را اعلام 

خواهند کرد.
در همین حال »موســی ابومرزوق«، عضو 
دفتر ســیاس حماس تاکید کرد: ترور رهبر 
اســماعیل هنیــه اقدامی بزدلانــه بود که 

بی پاسخ نخواهد ماند.
»ســامی ابوزهــری« از دیگــران رهبران 
حماس نیز گفت: مــا در حال جنگ علنی 
برای آزادی بیت المقدس هســتیم و آماده 

پرداخت هزینه های مختلفیم.
بین الملل  روابط  الطاهر«، مســؤول  »ماهر 
جبهــه مردمی آزادی فلســطین نیز گفت: 
شهید اسماعیل هنیه ارزشمندترین دارایی 

خود را در راه فلسطین تقدیم کرد.
الطاهر در بیانیه ای که شبکه الاقصی منتشر 
کرد، با بیــان اینکه محــور مقاومت برای 
رویارویــی کاملًا آماده اســت، گفت: دولت 
اشغالگر از گناهی که با ترور اسماعیل هنیه 
و حمله بــه حاکمیت ایران مرتکب شــد، 

پشیمان خواهد شد.
رهبر جبهه مردمی معتقد اســت این ترور 

بدون حمایت آمریکایی ها انجام نمی شد.
الطاهر ادامه داد: دشــمن اسرائیلی از همه 
خطوط قرمز عبور کــرده و همه چیز را به 
ســمت یک جنگ همه جانبه با کل محور 

مقاومت سوق می دهد.
»محمد الهنــدی«، معاون دبیرکل جنبش 
جهاد اســلامی فلســطین هم تاکید کرد: 
شــهادت مجاهد اســماعیل هنیه خسارت 

بزرگی برای مردم فلسطین است.
رئیس ابتکار ملی فلســطین نیز تاکید کرد: 
ترور رهبر مجاهد اســماعیل هنیه جنایتی 
اســت که عزم و مبارزه مردم مــا را برای 

حقوقشان افزایش می دهد.
فلسطین  همچنین کمیته های مقاومت در 
اعــلام کردنــد: ما بــر عهدمان با شــهید 
اســماعیل هنیه و همه شهدایی که در راه 
مبارک برای دفاع از مقدســات و آرمان ما 

شهید شدند، باقی می مانیم.
براســاس بیانیــه کمیته هــای مقاومت در 
فلســطین: عملیات ترور رهبر بزرگ و نماد 
مردم فلســطین و مقاومت آنهــا، حمایت 

مقاومت را تضعیف نخواهد کرد.
این گروه از مقاومت فلسطین تصریح کرد: 
دشمن صهیونیستی از آنچه در جریان این 
رویارویــی پیش آمــد درس نمی گیرد زیرا 
سیاســت ترور، قدرت و پایداری مقاومت را 

در همه عرصه ها افزایش می دهد.
همچنیــن جبهــه مردمــی بــرای آزادی 

فلســطین در سوگ از دســت دادن هنیه 
تاکید کرد که او راه شــهدا را در نبرد دفاع 
از موجودیت فلســطین در برابر نسل کشی 

اسرائیل دنبال کرد.
این جبهه از مردم فلسطین، ملت های امت 
عربی و اسلامی و آزادگان جهان خواست تا 
در برابر دشــمن جنایتکاری که به جنایات 
خود ادامه می دهد تا منطقه و سراسر جهان 

را به آتش بکشد، بپاخیزند.
در عین حال درخواست هایی مردمی برای 
برگــزاری اعتصاب سراســری در سراســر 
فلســطین در پی ترور رئیس دفتر سیاسی 

حماس منتشر مطرح شده است.
مســاجد کرانه باختری پــس از ترور رهبر 
مجاهد شهید اسماعیل هنیه خواستار بسیج 
عمومی، تشدید تنش علیه اشغالگری شدند.

واکنش های جهانی
عمان ترور اســماعیل هنیه را قویا محکوم 
کرد و آن را تضعیف آشــکار تلاش ها برای 
دستیابی به صلح و ثبات در منطقه دانست.
نخســت وزیــر مالــزی تاکید کــرد: ترور 
اسماعیل هنیه نفرت انگیزترین قتلی است 
کــه هدف آن از بین بــردن مذاکرات برای 

توقف کشتار غزه است.
همچنین وزارت امور خارجه پاکستان تاکید 
کرد: ما با نگرانی زیاد به ماجراجویی فزاینده 

اسرائیل در منطقه می نگریم.
وزارت امــور خارجه پاکســتان افزود: ترور 
اسماعیل هنیه در تهران را محکوم می کنیم.
وزارت امــور خارجه مصر هــم اظهار کرد: 
سیاســت تشدید تنش اســرائیل در ۲ روز 
گذشــته را محکوم می کنیم و نســبت به 
عواقــب سیاســت ترور و نقــض حاکمیت 

کشورها هشدار می دهیم.
دولت عراق اعلام کرد: ترور اسماعیل هنیه، 
نقض جدی و تهدیدی برای امنیت منطقه 

است.
وزارت خارجه عــراق افزود: مــا از جامعه 
جهانی می خواهیم که اقدامات لازم را برای 

توقف نقض حاکمیت دولت اتخاذ کند.
وزارت خارجه سوریه نیز جنایت جدید رژیم 
صهیونیســتی با انجام حمله تروریستی در 
تهران پایتخت ایران که منجر به شــهادت 
اسماعیل هنیه شد را محکوم کرد و حمایت 
خود را از نظام جمهوری اســلامی ایران و 
همبســتگی با کشــورمان را ابراز داشت و 
به ملت مقاوم و اســتوار فلسطین در برابر 
ماشین جنایتکار رژیم صهیونیستی تسلیت 
گفــت. وزارت خارجــه چین اعــلام کرد: 
قاطعانــه با تــرور اســماعیل هنیه مخالف 

هستیم و آن را محکوم می کنیم.
وزارت خارجــه چین در ادامــه درباره ترور 
هنیه گفت: برای جلوگیری از تشدید تنش 

بزرگتر، باید فورا آتش بس برقرار شود.
وزارت خارجــه اردن هــم اعــلام کرد: ما 
ترور اســماعیل هنیه را به شــدت محکوم 
می کنیــم و آن را نقض قوانین بین المللی و 
بشردوستانه و جنایتی می دانیم که منجر به 

هرج و مرج بیشتر می شود.
وزارت خارجــه قطر در بیانیه ای اعلام کرد: 
دولت قطر ترور اسماعیل هنیه را به شدت 

محکوم می کند.
این وزارتخانه ادامه داد: ترور اسماعیل هنیه 
جنایتی فجیع و تشــدید خطرناک و نقض 
آشــکار قوانین بین المللی و بشردوســتانه 

است.
حزب الله لبنان در بیانیه ای ضمن تســلیت 

شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس، تاکید 
کرد که این اقدام رژیم صهیونیستی بر عزم 
و اراده رزمندگان مقاومــت برای ادامه راه 

جهاد می افزاید.
در بیانیه حزب الله لبنــان در این باره آمده 
است: شهادت رهبر بزرگ و مخلص و برادر 
عزیز اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حمــاس را به خانــواده محتــرم و فداکار 
ایشان که ده ها شهید تقدیم کردند، تسلیت 

می گوییم.
»ســید عمار حکیم«، رهبر جریان حکمت 
ملی عــراق در پیامی ضمن ابراز ناراحتی و 
تســلیت به ملت صابر و مظلوم فلسطین و 
جنبش های مقاومت به مناســبت شهادت 
اســماعیل هنیه که در پــی حمله خائنانه 
رژیم صهیونیستی به مقر اقامت او در تهران 
شهید شــد، گفت که این اقدامات مجرمانه 
رژیم اشغالگر، سست تر از آن است که ملت 
فلســطین را از تداوم پیشــروی در مسیر 

پیروزی قضیه عادلانه اش بازدارد.
»ناصر کنعانی«، ســخنگوی وزارت خارجه 
ایران نیز با اشــاره به استمرار بررسی ابعاد 
و جزئیات ترور رئیس دفتر سیاسی حماس 
توسط نهادهای ذیربط ایرانی، گفت شهادت 
»اســماعیل هنیه«، پیوند ناگسستنی میان 
ایران و فلســطین و مقاومت را مستحکم تر 

خواهد کرد.
دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمن هم در 
بیانیــه ای اعلام کرد: ما به شــدت جنایت 
ترور اســماعیل هنیه در عملیاتی بزدلانه و 
جنایتکارانه را کــه یکی از نمادهای امت و 
رهبران مقاومــت را هدف قرار داد، محکوم 
می کنیم. ترور هنیه تنش و تجاوزی بزرگ 
و نقض آشکار تمام قوانین و منشورهای بین 

المللی است.
طبق گزارش المســیره، در بیانیه این دفتر 
آمده اســت: تــرور هنیه جنایــت یهودی 
تروریستی است که خســارت بزرگی برای 
این امت در یک مرحله سرنوشــت ســاز از 
درگیری با دشمن است. ما در کنار حماس 
و دیگر گروه های مقاومت در مقابله با عربده 
کشــی و زورگویی صهیونیست ها و آمریکا 

هستیم.
»مهدی المشــاط«، رئیس شورای سیاسی 
یمن نیز از اعلام ســه روز عــزای عمومی 
و نیمه افراشــته کــردن پرچم ها به خاطر 

شهادت اسماعیل هنیه خبر داد.
»محمد علــی  الحوثی«، یکــی از رهبران 
جنبش انصارالله یمن تاکید کرد: ترور برادر 
اســماعیل هنیه جنایت تروریستی و نقض 

آشکار قوانین است.
»نجیب میقاتی«، نخســت وزیر لبنان هم 
گفت: ما به شــدت ترور اسماعیل هنیه را 
محکوم می کنیــم و معتقدیــم که چنین 
اقدامی خطری جدی درباره گسترش دایره 

نگرانی ها است.
جماعت اسلامی در لبنان نیز به این جنایت 
واکنش نشان داد و در پیام تسلیتی فرمانده 
اسماعیل هنیه را شهید در نبرد آزادسازی 

فلسطین اعلام کرد.
»امارت اسلامی« افغانستان در بیانیه ای در 
ارتباط با شــهادت اسماعیل هنیه در تهران 
اعلام کرد: شــهادت، دروازه وسیعی  است 
که خداوند منــان محبوبان درگاهش را به 

ملاقات خود قبول می کند.
یک ســخنگوی کاخ ســفید گفت که کاخ 
ســفید گزارش هــای مربوط به تــرور و به 
شــهادت رســیدن اســماعیل هنیه، رهبر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس در 
ایران را دیده اســت، اما از اظهار نظر فوری 

خودداری کرد.
وزیر دفاع آمریکا هم در پاســخ به ســوالی 
دربــاره مطلــع بــودن آمریــکا از اقــدام 
جنایتکارانــه رژیم صهیونیســتی در ترور 
رئیس دفتر سیاســی جنبــش حماس در 

تهران، گفت که نظری در این باره ندارد.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
نیز گفــت: ترور هنیه اقدامــی نفرت انگیز 
با هدف تضعیف آرمان فلســطین، مقاومت 
باشــکوه غزه و مبارزه حــق طلبانه برادران 

فلسطینی ما است.
وزارت امور خارجه ترکیــه هم اعلام کرد: 
ترور هنیه در نتیجه یک ترور »نفرت انگیز« 

در تهران را محکوم می کنیم.
وزارت امور خارجه ترکیه در واکنش به ترور 
رهبر مجاهد هنیه افزود: بار دیگر مشخص 
شــد که دولت نتانیاهــو قصدی برای صلح 

ندارد.
»میخائیــل بوگدانوف«، معــاون وزیر امور 
خارجه روسیه اعلام کرد که ترور اسماعیل 
هنیه یک »جنایت سیاســی کاملا غیرقابل 

قبول« است.
بوگدانــوف گفت: »این یک قتل سیاســی 
کاملا غیرقابل قبول است و منجر به تشدید 

بیشتر تنش ها خواهد شد.«
»کنســتانتین کوســاچف«، نایــب رئیس 
شورای فدراسیون روسیه هم درباره حملات 
اشــغالگران که بیروت و تهران را هدف قرار 
داد، گفــت: انتظار می رود که نفرت متقابل 

در خاورمیانه تشدید شود.
کوســاچف در کانال تلگرامی خود نوشت: 
حمــلات اســرائیل به مواضع حــزب الله و 
حمــاس در بیروت و تهران که ظاهراً منجر 
به کشــته شــدن رهبران عالی رتبه این ۲ 
جنبش شــد، به معنای اجتنــاب ناپذیری 
باعث تحکیم صفوف مقاومت ضد اسرائیلی 

در جهان می شود.
پیشتر روابط عمومی کل ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
و یکی از محافظــان وی در اثر اصابت قرار 
گرفتــن محل اقامــت آنان در تهــران به 

شهادت رسیدند.

گروه های مقاومت بر انتقام از اسرائیل تاکید کردند

واکنش تند جهانی به ترور هنیه 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول(
شرکت تعاونی مسکن کارکنان ثبت اسناد و املاک مشهد به شماره ثبت 59666

بدین وســیله از کلیه اعضاء محترم شــرکت تعاونی دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به 
طور فوق العاده شــرکت تعاونی مسکن کارکنان ثبت اسناد و املاک مشهد که مورخه 1403/06/01 روز 
پنجشنبه ساعت 12:00 در محل سالن اجتماعات به نشانی: بلوار خیام – تقاطع ارشاد- اداره کل ثبت 

اسناد و املاک خراسان رضوی تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

۱- گزارش هیات مدیره و بازرسین
۲- طرح تصویب ترازنامه و صورت های مالی سال های ۱۳95 الی ۱۴۰۲ 

۳- تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ 
۴- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره برای مدت سه سال 

5- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی
6- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

در صورتــی که حضور عضوی در جلســه مذکور میســر نباشــد می تواند حق رای خــود را به موجب 
وکالتنامــه بــه عضو دیگر با نماینده تام الاختیار خود واگذار نمایــد در این صورت هر عضو علاوه بر رای 
خود تا ۳ رای با وکالت و غیرعضو فقط یک رای با وکالت می تواند داشــته باشــد. عضو متقاضی اعطای 
 نمایندگی می بایست به همراه مدارک شناســایی خود در تاریخ 1403/05/27 در محل دفتر تعاونی از 
ســاعت 8 الی 14 با همراه داشتن کارت شناســایی معتبر جهت اخذ ورقه به مجمع  به دفتر شرکت 
مراجعه نمایند. اعضایی که جهت کاندیدای هیات مدیره و بازرسی درخواست دارند پنج روز بعد از انتشار 

آگهی دعوت به نشانی فوق مراجعه نمایند.
هیات مدیره شرکت تعاونیتاریخ انتشار: 1403/05/11

شرط و شروط عمران خان 
برای مذاکره با ارتش پاکستان

نخســت وزیر سابق پاکســتان که در زندان به سر می برد، 
پیشنهاد مذاکره مشرط با ارتش این کشور را مطرح کرد و 

گفت حاضر به مذاکره با دولت مستقر نیست.
»عمران خان« نخست وزیر پیشــین پاکستان که در یک 
ســال گذشته در زندان به سر می برد، پیشنهاد کرده که با 
ارتش قدرتمند این کشور »مذاکرات مشروط« داشته باشد.
او هنوز مشــخص نکرده اســت که موضوع مذاکره اش با 
ارتش چه خواهد بود، اما امروز چهارشنبه با انتشار پستی 
در شــبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت یکی از 
شــروط وی برای برگزاری این مذاکره، برگزاری انتخابات 
»سالم و شفاف« و مختومه شدن پرونده های »جعلی« علیه 

حامیانش است.
عمران خان همچنین اعلام کرد که »محمود خان اچکزی« 
متحد سیاسی نزدیک به خود و منتقد شناخته شده ارتش 
پاکســتان را به عنــوان نماینده خــود در هرگونه مذاکره 
احتمالی انتخاب کرده است. خان با بیان اینکه این کشور 
عملا در نوعی حکومت نظامی قرار دارد، گفت آماده است 

تا مذاکرات مشروط را با نماینده ارتش آغاز کند.

پولیتیک

مجاهد آرام فلسطینی 
»اسماعیل هنیه« ملقب به »ابوالعبد« رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( که بامداد امروز در محل اقامت خود در 
تهران به شهادت رسید، از رهبران محبوب مقاومت بود که پس از 
عملیات طوفان الاقصی به چهره ای شناخته شده تر در سطح جهان 
تبدیل شد و رژیم صهیونیستی او را در لیست ترور قرار داده بود.
اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی  حماس که برای شرکت در 
مراسم تحلیف »مسعود پزشکیان« رئیس جمهوری اسلامی ایران 
در تهران حضور داشــت، پس از برگزاری این مراسم و در بامداد 
۱۰ مرداد ماه ۱۴۰۳ در محل اقامت خود ترور شــد و به شهادت 

رسید.
روابط عمومی کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد هنیه و یکــی از محافظان او در اثر اصابت قرار گرفتن 

محل اقامت آن ها در تهران به شهادت رسیدند.
اسماعیل عبدالسلام هنیه در سال ۱96۲ در اردوگاه الشاطی غزه 

به دنیا آمد. 
او در دانشگاه اســلامی غزه تحصیل کرد و با مدرک لیسانس در 

رشته ادبیات عربی در سال ۱9۸۷ فارغ التحصیل شد.
هنیه در سال ۱99۷ به ریاست دفتر حماس منصوب، در انتخابات 

فلســطین در ســال ۲۰۰6 پیروز و دهمین نخست وزیر فلسطین 
شد. او تا سال ۲۰۰۷ در این سمت بود.

هنیه که تقریبا همزمان با آغاز انتفاضه اول فارغ التحصیل شد، در 
تظاهرات انتفاضه اول شــرکت کرد و توسط دادگاه نظامی رژیم 

صهیونیستی به زندان محکوم شد.
در ســال ۱9۸9 به مدت ســه ســال زندانی و پس از آزادی، در 
سال ۱99۲، مقامات نظامی صهیونیست او را همراه با »عبدالعزیز 
الرنتیســی« و »محمود الزهار« و ۴۰۰ فعال دیگر از رهبران ارشد 

حماس به لبنان تبعید کردند.
ایــن فعالان بیش از یک ســال در »مرج الظهــور« جنوب لبنان 
ماندند، جایی که به گفته بی بی سی »حماس در معرض رسانه های 

بی سابقه ای قرار گرفت و در سراسر جهان شناخته شد«.
اسماعیل هنیه یک سال بعد به غزه بازگشت و به ریاست دانشگاه 

اسلامی منصوب شد.
رژیم صهیونیســتی در سال ۲۰۰۳ نیز برای ترور هنیه اقدام کرد 

اما شکست خورد.
در جریان حملات رژیم صهیونیســتی به غزه سه نفر از پسران و 

سه نوه او در حمله هوایی ۱۰ آوریل ۲۰۲۴ به شهادت رسیدند.


